РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2020г.

№4

х. Задонский

Об утверждении бюджетного прогноза Задонского сельского поселения на период 2020 – 2025 годы

В соответствии с Постановлением Администрации Задонского сельского поселения от 29.01.2016г. №8 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Задонского сельского поселения на долгосрочный период», Администрация Задонского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Бюджетный прогноз Задонского сельского поселения на период 2020 – 2025 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Задонского сельского поселения.

Глава Администрации

Задонского сельского поселения                                                        С.И. Рябов

Приложение

к постановлению администрации

Задонского сельского поселения

от 20.01.2020г. №4
 Бюджетный прогноз Задонского сельского поселения на период 2020 – 2025 годы
1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Задонского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

	№ п/п
	Показатели
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Фонд заработной платы
(тыс. руб.)
	191484,96
	204888,91
	221280,01
	238982,41
	255711,18
	273610,96

	2
	Прибыль прибыльных организаций
(тыс. руб.)
	18100,0
	19141,0
	20390,0
	21205,6
	22053,8
	22936,0

	3
	Инвестиции в основной капитал
(млн. руб.)
	224,2
	224,9
	225,9
	234,9
	244,3
	254,1

	3
	Индекс потребительских цен
(процентов)
	104,3
	103,8
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

Прогноз основных характеристик бюджета Задонского сельского поселения Азовского района
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели бюджета Задонского сельского поселения Азовского района

	Доходы, в том числе:
	18706,9
	17614,2
	18046,6
	15321,7
	15480,5
	15651,2

	налоговые и неналоговые доходы
	10505,5
	10760,7
	11273,6
	11470,5
	11629,3
	11800,0

	безвозмездные поступления
	8201,4
	6853,5
	6773,0
	3851,2
	3851,2
	3851,2

	Расходы
	18706,9
	17614,2
	18046,6
	15321,7
	15480,5
	15651,2

	Дефицит (-)/профицит (+)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг к налоговым и неналоговым доходам, %
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Задонского сельского поселения *

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Задонского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Задонского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Задонском сельском поселении"
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах Задонского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности»
	40,7
	40,7
	40,7
	40,7
	40,7
	40,7

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Задонском сельском поселении»
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Задонского сельского поселения»
	2701,6
	2701,6
	2701,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Задонского сельского поселения»
	250,0
	236,5
	236,5
	236,5
	236,5
	236,5

	Муниципальная программа «Ресурсо-энергосбережение и повышение энергетической эффективности Задонского сельского поселения"
	3,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Муниципальная программа «Развитие сетей наружного освещения Задонского сельского поселения»
	1510,6
	1491,9
	1426,2
	1506,7
	1506,7
	1506,7

	Муниципальная программа «Озеленение территории Задонского сельского поселения»
	450,0
	50,0
	50,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Задонского сельского поселения»
	1340,3
	502,6
	912,8
	300,0
	300,0
	300,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры Задонского сельского поселения»
	4012,1
	2891,1
	3623,7
	3591,9
	3591,9
	3591,9

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Задонского сельского поселения»
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование"
	32,3
	32,3
	32,3
	32,3
	32,3
	32,3

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	7698,4
	7501,2
	7504,8
	7474,4
	7474,4
	7474,4

	Муниципальная программа «Доступная среда на территории Задонского сельского поселения»
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Задонского сельского поселения»
	67,0
	67,0
	67,0
	67,0
	67,0
	67,0

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего бизнеса в Задонском сельском поселении»
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	18229,5
	15640,9
	16721,6
	13522,5
	13522,5
	13522,5

* Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Задонского сельского поселения заполняются на период их действия.

2. Основные цели бюджетной и налоговой политики
на 2020 – 2025 годы

Продолжится реализация взятой за основу в 2019 году бюджетной политики. Первоочередными задачами на 2020 – 2025 годы будут являться предсказуемость и устойчивость бюджетной системы, качественное
и эффективное муниципальное управление, стабильность налоговых
и неналоговых условий, инвестирование в человеческий капитал.

Приоритетным направлением администрации Задонского сельского поселения в сфере налоговой политики будет реализация комплекса мер, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет поселения в целях обеспечения наполняемости бюджета сельского поселения собственными доходами в полном объеме.

Будет продолжена взвешенная долговая политика, направленная
на недопущение принятия новых расходных обязательств Задонского сельского поселения, не обеспеченных источниками доходов.
Эффективное управление расходами будет обеспечиваться посредством реализации муниципальных программ Задонского сельского поселения, в которых учтены все приоритеты развития социальной сферы, коммунальной инфраструктуры и другие направления.

В предстоящем периоде продолжится работа по повышению качества
и эффективности реализации муниципальных программ как основного инструмента интеграции стратегического целеполагания, бюджетного планирования и операционного управления.

Основное внимание при исполнении бюджета будет уделено операционной эффективности бюджетных расходов. Это – безусловное соблюдение бюджетного законодательства и законодательства в сфере закупок, своевременность заключения муниципальных контрактов, обеспечение контроля на всех этапах исполнения бюджета.

Основные направления для обеспечения устойчивого и сбалансированного исполнения бюджета:

 увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов;

 оптимизация бюджетных расходов;

  утверждение (исполнение) бюджета с соблюдением ограничений
по объему дефицита бюджета.

Глава Администрации

Задонского сельского поселения                                                       С.И. Рябов

[image: image1.png]

PAGE
6